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Tuchów, 14.06.2024 r. 
L.Dz. DIR/165/PZ/P/ZP6-24/06/2024/531 

 
Zainteresowani udziałem  
w postępowaniu znak ZP-6/24 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa używanego pojazdu 
ciężarowego zasilanego CNG z zabudową typu śmieciarka 1 komorowa w formie leasingu 
operacyjnego z opcją wykupu”.  Znak postępowania ZP-6/24. 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ 

 
A. Zamawiający: Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. przekazuje odpowiedzi na zadane 

pytania w postępowaniu pn. „Dostawa używanego pojazdu ciężarowego zasilanego CNG 
z zabudową typu śmieciarka 1 komorowa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu”. 

 
Pytanie 1. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła 
oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. Opłata 
ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą 
Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę 
mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest 
częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 
 
Odpowiedź.  
Tak, Zmawiający wyraża zgodę na poniesienie rocznej opłaty ryczałtowej w wysokości 200 zł (netto) 
związanej z posprzedażową obsługą Umowy leasingowej. W takiej sytuacji Wykonawcy nie będą 
doliczać do ofert wspomnianej opłaty ryczałtowej związanej z posprzedażową obsługą Umowy 
leasingu. 
 
Pytanie 2. 
Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 
 
Pytanie 3. 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego wniosek lub 
z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, 
koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, koszty 
monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty 
monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie 
określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, 
koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez 



Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy 
ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy 
leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego 
Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 
 
Odpowiedź. 
Tak, Zamawiający pokryje koszty w przypadkach o których mowa powyżej, zgodnie z tabelą opłat 
mającą zastosowanie dla wszystkich klientów leasingodawcy. 
 
Pytanie 4. 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 
Finansującym, 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia 
Przedmiotu Leasingu z wykonawcą zamówienia. Jeżeli wykonawcą zamówienia będzie konsorcjum, 
wówczas dopuszczalny jest podział obowiązków ciążących na Wykonawcy w ramach umowy 
konsorcjum. 
 
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia 
Przedmiotu Leasingu z wykonawcą zamówienia. Jeżeli wykonawcą zamówienia będzie konsorcjum, 
wówczas dopuszczalny jest podział obowiązków ciążących na Wykonawcy w ramach umowy 
konsorcjum. 
 
Pytanie 5. 
Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest 
zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z 
dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią 
przeprowadzenie takich czynności: 
- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; 
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie wg. 
wzoru F01 za I kwartał 2024. 
 
Odpowiedź. 
W załączeniu przedkładamy wnioskowane dokumenty. 
 
Pytanie 6. 
Z uwagi na fakt, iż przedmiot leasingu jest sprzętem używanym proszę o informację czy Zamawiający 
poniesie dodatkowy koszt w postaci wyceny. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na 
podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – 
Finansującego. 
 
Odpowiedź. 
Tak, Zamawiający pokryje dodatkowy koszt w postaci wyceny jednak w zryczałtowanej kwocie nie 
wyższej niż 500 zł. 
  



Pytanie 7. 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została podpisana przez 
Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania Umowy. 
 
Odpowiedź. 
Zgodnie z warunkami postępowania raty leasingu będą miały charakter zmienny z uwagi na przyjęcie 
zmiennego oprocentowania uwzględniającego wskaźnik WIBOR 1M. W umowie brak jest miejsca dla 
wskazania konkretnej wysokości wskaźnika WIBOR 1M. W harmonogramie należy uwzględnić 
wymiar rat z uwzględnianiem aktualnego wskaźnika WIBOR 1M, a w przypadku zmiany wysokości 
tego wskaźnika należy zaktualizować harmonogram.  
 
Pytanie 8. 
Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy przyjąć stawkę 
WIBOR 1M do skalkulowania oferty. 
 
Odpowiedź. 
Stawkę WIBOR 1M należy przyjąć z dnia wszczęcia postępowania tj. 11.06.2024 r. 
 
Pytanie 9. 
Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o 
potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie 
w wysokości 200 zł. 
 
Odpowiedź. 
Potwierdzamy, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok 
rocznie w ramach opłaty ryczałtowej związanej z obsługa posprzedażową w wysokości 200 zł/rok 
(netto) (patrz odpowiedz na pytanie nr 1). 
 
Pytanie 10. 
Proszę o potwierdzenie, że koszt podatku od środków transportu oraz rejestracji nie stanowi składowej 
ceny oferty. 
 
Odpowiedź. 
Koszty podatku od środków transportu oraz rejestracji ponosi Wykonawca, natomiast ma on prawo 
je w poniesionej wysokości refakturować na Zamawiającego. Koszty te nie będą brane pod uwagę 
przy porównywaniu ofert, nie stanowią one ceny oferty.  
 
Pytanie 11. 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 
zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu 
przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, 
zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem 
leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację pojazdu dostarczonego w ramach prowadzonego 
postępowania pojazdu (dotyczy opłaty administracyjnej związanej z rejestracją pojazdu w 
odpowiednim Starostwie Powiatowym). 
 
Pytanie 12. 
Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie 
uchwałą rady danej gminy. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury 



wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę. Z góry więc nie można przewidzieć 
jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z 
kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem 
sprzętu ponosi korzystający. 
 
Odpowiedź. 
Tak, Zamawiający poniesie koszty podatku od środków transportu jako korzystający z przedmiotu 
leasingu na zasadzie refaktury. 
 
Pytanie 13. 
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej Zamawiający podpisze Umowę 
leasingu obowiązującą u danego Leasingodawcy. 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający podpisze umowę obowiązującą u Finansującego jeśli jej treść będzie mu znana przed 
wyborem oferty, tzn. Wykonawca do oferty załączy projekt umowy a jej treść nie będzie naruszała 
(zmieniała) warunków określonych w treści SWZ. 
 
Pytanie 14. 
Proszę o korektę zapisu formularza oferty (tabela - Składniki ceny łącznej) przez usunięcie słowa „równe” 
raty leasingu, Wykonawca nie zagwarantuje, że miesięczne raty będą równe, przez okres trwania Umowy 
leasingu, gdyż zgodnie z definicją oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega 
obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M 
w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty, tak więc w każdy miesiącu trwania Umowy 
wysokość raty będzie w różnej wysokości, nie RÓWNEJ. Warunek SWZ jest w tym momencie niemożliwy 
do spełnienia przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 15. 
Rozdział IV termin wykonania zamówienia: 
Termin przedmiotu zamówienia: do 90 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy. 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: do 120 dni kalendarzowych od daty podpisania 
umowy? 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wprowadza stosowną zmianę w SWZ. 
 
Pytanie 16. 
W razie awarii pojazdu Wykonawca zapewni pojazd zastępczy o zbliżonych parametrach- typu 
śmieciarka 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na: W razie awarii pojazdu Wykonawca zapewni 
pojazd zastępczy o zbliżonych parametrach- typu śmieciarka, w przypadku kiedy naprawa będzie 
trwać powyżej 14 dni? 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i wprowadza stosowną zmianę w SWZ. 
 
  



Pytanie 17. 
Prosimy o udostępnienie wzoru umowy. 
 
Odpowiedź. 
Patrz odpowiedź na pytanie 13. 
 
Pytanie 18. 
ROZDZIAŁ III 
Opis przedmiotu zamówienia 
b) Rok produkcji podwozia i zabudowy nie wcześniej jak 2018. 
Czy Zamawiający dopuszcza zapis: Rok produkcji podwozia nie wcześniej jak 2018 i zabudowy / 
odwłoka nie wcześniej jak 2016? 
 
Odpowiedź. 
Nie, Zamawiający wymaga aby zarówno pojazd jak i zabudowa wyprodukowane były nie wcześniej 
niż w 2018r. 
 
Pytanie 19. 
i) podwozie 

 nośność osi 2: 11 500 kg 
 nośność osi 3: 7 500 kg 

Czy Zamawiający dopuszcza zapis: - nośność osi 2: min. 11 500 kg? nośność osi 3: min. 7 500 kg 
 
Odpowiedź. 
Tak, Zamawiający dopuszcza zapis: nośność osi 2 min 11500kg, nośność osi 3 min. 7500kg. 
 
Pytanie 20. 
Wymiary pojazdu: długość: 10,5 m, szerokość: 2,5 m, wysokość: 3,4 m 
Czy Zamawiający dopuszcza zapis: Wymiary pojazdu: długość min: 9,5 m, szerokość: 2,5 m, 
wysokość: 3,4 m-3,6m? 
 
Odpowiedź. 
Tak , Zamawiający dopuszcza zapis: Wymiary pojazdu: długość min: 9,5m, szerokość:2,5m, 
wysokość: 3,4m-3,6m. 
 
Pytanie 21. 
Pojemność silnika w zakresie 7600-7700 cm3 
Czy Zamawiający dopuszcza pojemność silnika 7800 cm3? 
 
Odpowiedź. 
Zamawiający zmienia wymagania względem przedmiotu leasingu określając pojemność silnika w 
zakresie 7600 – 8600 cm3 . 
 
Pytanie 22. 
Charakterystyka zabudowy śmieciarki: 
Rok produkcji zabudowy nie starszy niż podwozia 2018 
Czy Zamawiający dopuszcza zapis: Rok produkcji zabudowy/odwłoka nie starszy niż 2016. 
 
Odpowiedź. 
Nie, Zamawiający utrzymuje zapis: rok produkcji podwozia i zabudowy nie wcześniej niż 2018. 
 



Pytanie 23. 
Sterownik zabudowy w kabinie z wyświetlaczem fabrycznym 
Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu na : Sterownik zabudowy w kabinie? 
 
Odpowiedź. 
Nie, Zamawiający pozostawia zapis: sterownik zabudowy w kabinie z wyświetlaczem fabrycznym. 
 
 

B. Jednocześnie Zamawiający: Spółka Komunalna „Dorzecze Białej” Sp. z o. o. modyfikuje 
Specyfikację Warunków Zamówienia w niniejszym postępowaniu przetargowym w następujący 
sposób: 

 
1. W pkt 1 i 2 Rozdziału IV SWZ w ten sposób, że: 

 
‐ zamiast: 

 
1. Termin realizacji umowy 

 dostawa przedmiotu zamówienia – do 90 dni kalendarzowych od daty podpisania umowy 
w sprawie realizacji zamówienia z zastrzeżeniem Rozdziału XIII pkt 1b), 

 okres leasingowania: 60 miesięcy licząc od protokolarnego terminu odbioru bez 
zastrzeżeń dostarczonego przedmiotu leasingu. 

2. Na dostarczony pojazd Wykonawca udzieli co najmniej 3 miesięcznej gwarancji. W razie awarii 
pojazdy Wykonawca zapewni pojazd zastępczy o zbliżonych parametrach – typu śmieciarka. 

 
‐ powinno być: 

 
1. Termin realizacji umowy 

 dostawa przedmiotu zamówienia – do 120 dni kalendarzowych od daty podpisania 
umowy w sprawie realizacji zamówienia z zastrzeżeniem Rozdziału XIII pkt 1b), 

 okres leasingowania: 60 miesięcy licząc od protokolarnego terminu odbioru bez 
zastrzeżeń dostarczonego przedmiotu leasingu. 

2. Na dostarczony pojazd Wykonawca udzieli co najmniej 3 miesięcznej gwarancji. W razie awarii 
pojazdu Wykonawca zapewni pojazd zastępczy o zbliżonych parametrach – typu śmieciarka, w 
przypadku kiedy naprawa będzie trwać powyżej 14 dni. 

 
2. W pkt 8 i 10 Rozdziału XI SWZ w ten sposób, że: 

 
‐ zamiast: 

 
8. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 
18.06.2024r. do godz. 10.00 

     10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.06.2024r. o godz. 10:15 
 
  



‐ powinno być: 
 

8. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 
21.06.2024r. do godz. 10.00 

      10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.06.2024r. o godz. 10:15 
 
W załączeniu przedkładamy zmodyfikowany Formularz ofertowy stanowiący Załącznik nr1 do SWZ. 
 
 
 
Powyższe zmiany dotyczą całej treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy 
traktować je jako obowiązujące Wykonawców i Zamawiającego. Pozostałe zapisy Specyfikacji 
Istotnych Warunków zamówienia nie ulegają zmianie.  
 

 
 
 
 
 
Wojciech Skruch – Prezes Zarządu 

Spółki Komunalnej „Dorzecze Białej” Sp. z o.o. 
(kwalifikowany podpis elektroniczny) 
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